ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6994/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua Ivo Stein Ferreira, bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A  rua  atualmente  está  com  calçamento  antigo,  apresenta  diversos  buracos  e
irregularidades, o que dificulta o tráfego, aumenta o risco de acidentes e provoca desgaste
dos veículos.
 O asfaltamento em toda a extensão da rua proporcionará uma via mais segura, confortável
e  durável,  garantindo  melhor  mobilidade,  acessibilidade  e  qualidade  de  vida  aos
moradores, além de valorizar os imóveis e a infraestrutura local.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE OUTUBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​